CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 656/2019

Implantação 	de 	rotatória 	no
entroncamento das ruas Tomaz de
Aquino, Germano Pizetta e Alcides
Paraiba dos Santos, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de rotatória no
entroncamento das ruas Tomaz de Aquino, Germano Pizetta e Alcides Paraiba dos
Santos, na Vila Pioneiro.

A saber, o ponto em destaque favorece o congestionamento quando
mais de um veículo deseja ingressar na Rua Tomaz de Aquino ou ainda, quando nesta
transita e deseja realizar a conversão para a Rua Germano Pizetta.

Isto posto, o acolhimento desta indicação é de suma importância, já que
é objeto de inúmeras reclamações de populares que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 13 de agosto de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala d 	oes,  9 / °'a

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 640998E4D3773D43C27166878FF457BD CODIGO DO DOCUMENTO: 027440
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 656/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello